

حفاظت از امنیت در کنار شنیدن خواسته‌های قانونی



رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه هیأت دولت، با اشاره به فرا رسیدن فصول سرد سال و احتمال افزایش آلاینده‌های جوی بر ضرورت آمادگی همه دستگاه‌های مربوط برای مقابله مؤثر با این پدیده و کاهش آثار مخرب آن تأکید کرد. آیت‌الله رئیسی نوسازی ناوگان اتوبوسرانی را از جمله اقدامات لازم در این زمینه دانست و با تأکید بر ضرورت حمایت از تولیدات داخلی اظهار کرد: اولویت در زمینه نوسازی ناوگان اتوبوسرانی شهری، حمایت از صنایع داخلی و تأمین اتوبوس از محل تولیدات داخلی است، اما این موضوع نباید باعث تأخیر در تأمین خودروهای مورد نیاز این ناوگان شده و نیازهای ضروری باید از محل واردات تأمین شوند. انجام بوموقع طرح‌های دولت در استان‌ها بویژه عملیاتی شدن مصوبات دور اول سفرهای استانی و برطرف شدن موانع احتمالی در این زمینه از دیگر تأکیدات رئیس‌جمهور در جلسه روز گذشته هیأت دولت بود که مقرر شد با ارتباط نزدیک‌تر و بیشتر وزرا با استانداران به عنوان بالاترین مقام اجرایی در استان، اقدامات مؤثرتری در این زمینه انجام شود.

آیت‌الله رئیسی یکبار دیگر بر ضرورت حفظ امنیت به‌عنوان بستر تداوم همه فعالیت‌های جامعه تأکید کرد و گفت: شنیدن و ترتیب اثر دادن به خواسته‌های قانونی وظیفه همه ما است، اما همه ما به همین اندازه در زمینه حفاظت از امنیت و آرامش جامعه مسئولیم. وی با تأکید دوباره بر حمایت از کسب و کارهای دیجیتال اظهار کرد: حال که دشمن با استفاده از بستر فضای مجازی در صدد ایجاد و گسترش ناامنی در کشور است، مسئولان مربوط با تقویت پلتفرم‌های داخلی و تسهیل شرایط استفاده از آنها و حتی در نظر گرفتن بسته‌های تشویقی، زمینه استفاده بهتر و بیشتر در برای عملان کسب و کار دیجیتال فراهم کنند. آیت‌الله رئیسی همچنین در بخشی از سخنانش خود با اشاره به ۲۵ آبان، سالروز تشییع باشکوه همزمان ۲۷۰ شهید اصفهانی، روز اصفهان را نیز تبریک گفت.

■ مأموریت بانک مرکزی برای ثبات بخشی به بازار ارز

همچنین ستاد هماهنگی اقتصادی دولت در جلسه سه‌شنبه شب تحولات بازار ارز را در هفته اخیر مورد بررسی قرار داد. در این جلسه با توجه به ذخایر ارزی و مزاد قابل توجه ترانز تجاری کشور، با احتساب صادرات نفت خام و فرآورده‌های نفتی، مقرر شد بانک مرکزی با کمک وزارت صنعت، معدن و تجارت و سایر دستگاه‌ها برای ثبات بخشی به بازار ارز اقدامات لازم را انجام دهند. همچنین مقرر شد با تسهیل مقررات صادرات و بازگشت ارز صادرکنندگان خرد، عرضه ارز به صورت اسکناس و حواله متشاب گردد. همچنین موضوع راه‌اندازی شبکه ملی اعتبار خرید از طرف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه مطرح و مقرر شد بهره‌برداری از این شبکه به صورت تدریجی و آزمایشی آغاز شود.

■ نماینده اعزامی رهبر انقلاب به سروان رفت



هیأت اعزامی از سوی مقام معظم رهبری به سیستان و بلوچستان در چهارمین روز این مأموریت و پس از حضور در زاهدان، رابل و خاش با جمعی از علما، معتمدین و نخبگان شهرستان سروان دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام محمدجواد حاج علی‌اکبری رئیس این هیأت اعزامی طی این سخنانی در این نشست با اشاره به علاقه و توجه ویژه مقام معظم رهبری به سیستان و بلوچستان و وحدتی که رخ داد و زمینه سوء استفاده دشمن و نفوذی‌ها را فراهم ساخت، گفت: تصمیم رهبر معظم انقلاب بر اعزام هیأت ویژه به این استان ناظر بر دو مسأله است؛ ابتدا محبت و علاقه قدیمی ایشان به سیستان و بلوچستان و دوم اینکه این استان هم به اعتبار جایگاه مرزی و هم به مناسبت تنوع قومیتی و مذهبی و استعدادهای انسانی و طبیعی بر کل کشور تأثیر دارد و کلید وحدت و امنیت ملی شناخته می‌شود. رئیس هیأت اعزامی از سوی رهبر معظم انقلاب به سیستان و بلوچستان تصریح کرد؛ ما برای شنیدن حرف و مطالبات عزیزان و انتقال آنها به رهبر معظم انقلاب به استان آمدمیم؛ بنابراین حتی به صورت مکتوب هم شده موارد و مطالبات خود را به ما برسانید.

■ تجزیه‌طلبی در سیستان و بلوچستان جایگاهی ندارد

رئیس هیأت اعزامی از سوی رهبر معظم انقلاب همچنین عصر روز سه‌شنبه با علما، معتمدین و اقشار مختلف مردم شهرستان خاش گفت: تجزیه‌طلبی در این استان جایگاهی ندارد و مردم سیستان و بلوچستان مظهر وحدت هستند. وی در این باره اظهار داشت: اگر کسی به شما مردمان باوفا سیستان و بلوچستان تجزیه‌طلب گفته غلط کرد، چرا که مردم این استان مظهر وحدت هستند و هزاران شهید داده‌اند برای حفظ کشورشان و اگر کسی بحث تجزیه‌طلبی را مطرح کرده مقصود او نفوذی‌ها بوده و کسانی که از بیرون آمده و پول گرفته‌اند و شناسنامه ندارند و تلاش کرده‌اند وحدت و امنیت مردم ما را بگیرند. شما مردم سیستان و بلوچستان مظهر غیرت و جوانمردی هستید. وی گفت: اتفاقات اخیر رهبر معظم انقلاب را رنجاند و ایشان خواستار بررسی شدند؛ برای ما مرزبندی مذهبی وجود ندارد، وقتی جوان شیعه را آنگونه می‌سوزانند ناراحت می‌شوید و ما هم وقتی به یک بلوچ آسیب وارد می‌شود نگران می‌شویم.

■ انتقاد نماینده ولی فقیه از بد اخلاقی‌ها

آیت‌الله مصطفی محامی نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان در ارزیابی حضور هیأت اعزامی از سوی مقام معظم رهبری که با هدف درمیان گذاشتن تدابیر عالی ایشان برای حل مشکلات و دلجویی از گروه‌های مختلف آسیب‌دیده انجام شده بود، گفت: اعزام هیأتی ویژه به استان تدبیر حکیمانه رهبر انقلاب و براساس همان عقل، انصاف و منطقی زمامداری اسلامی است. وی این تدبیر قابل تقدیر و تحسین را فرصتی برای مردم استان برای شنیده شدن مطالب‌شان و رسیدن آن به رهبر معظم انقلاب دانست و افزود: برخی در استان بد اخلاقی کرده و از این فرصت استفاده نکردند و به عبارتی فرصت‌سوزی کردند. رهبر معظم انقلاب تأکید داشته‌اند اعضای هیأت اعزامی پای حرف دل مردم بنشینند و امیدواریم حضور این هیأت برای استان ما مایه خیر و برکت باشد.

آیت‌الله رئیسی در آیین تجلیل از بانوان مدال‌آور ورزش کشور:

مسیر مدال‌آوری و قهرمانی بانوان ورزشکار باید ادامه یابد

گروه سیاسی/ آیین تجلیل از بانوان مدال‌آور ورزش ایران اسلامی، روز گذشته با حضور رئیس‌جمهور در سالن اجلاس سران برگزار شد؛ نشست که نشان‌دهنده بخشی از جایگاه مهم و ظرفیت‌های اجتماعی بالای زنان ایرانی است. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه در فرهنگ اسلامی ما برای تعالی و رشد انسان، میان زنان و مردان تساوی وجود دارد، خاطر نشان کرد: شأن و جایگاهی که فرهنگ اسلامی برای زنان قائل شده، شأن و جایگاهی والا، با کرامت و عزتمندانه است که جلوه‌های زیبا و درخشان آن امروز در جامعه قابل مشاهده است و زنان و دختران نامدار و نام‌آور ما در عرصه‌های مختلف ورزشی، علمی، فرهنگی و هنری خوش می‌درخشند.

■ بانوان قهرمان، جلوه‌ای از قدرت ملی

آیت‌الله رئیسی در این آیین، توجه به ورزش و حمایت از ورزشکاران را رویکرد مهم و محوری دولت سیزدهم عنوان کرد و گفت: امروز توجه به ورزش، بویژه ورزش حرفه‌ای و قهرمانی یکی از ضرورت‌ها در جهت سلامت جسمی، نشاط

فردی و اجتماعی است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز بانوان قهرمان و مدال‌آور جلوه‌ای از شجاعت و قدرت ملی و مردمی هستند، افزود: حمایت از ورزشکاران به‌عنوان سرمایه‌های ارزشمند کشور در دستور کار دولت است. به بانوان ورزشکار اطمینان می‌دهم که دولت به طور جدی به دنبال رفع موانع پیش روی آنها در زمینه‌های بوجه و امکانات و نیز اشتغال و مسائل معیشتی است.

■ سهم بالای زنان در افتخارات ملی

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه امروز زنان سهم بالایی از افتخارات کشور در عرصه‌های علمی،

فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و هنری دارند، اظهار داشت: مدال‌آوری و قهرمانی بانوان ورزشکار ایرانی در میدان مختلف منطقه‌ای شده؛ نشستی که نشان‌دهنده بخشی از جایگاه مهم و ظرفیت‌های اجتماعی بالای زنان ایرانی است و امید آفرین است و این مسیر پرافتخار حتماً باید استمرار یابد. رئیس‌جمهور کسب ۱۳۶۳ مدال اسلامی ما برای تعالی و رشد انسان، میان زنان و مردان تساوی وجود دارد، خاطر نشان کرد: یک رکورد تاریخی و نشانه عزم و اراده جوانان ایرانی برای افتخار آفرینی توصیف و تصریح کرد: این اراده یولادین جوانان ما بویژه دختران ورزشکار که در تلاشند در سطح بین‌المللی افتخار کسب کنند و پرچم پرافتخار کشورمان را در قله‌های افتخار و سربلندی به اهتزاز در آورند، در خور تحسین و تقدیر شایسته است.

آیت‌الله رئیسی افزود: امروز بانوان ما نه فقط در عرصه ورزش بلکه در عرصه‌های مختلف علمی و پژوهشی و همچنین خدمت‌رسانی نقش آفرینی بسیار مهم و برجسته‌ای دارند؛ مردم هیچ‌گاه از خودگذشتگی و جانفشانی کادر بهداشت و درمان و بویژه بانوان فعال در این بخش در دوران کرونا را فراموش نکنند.

■ منزلت زن‌پس از پیروزی انقلاب

وی در ادامه با اشاره به اعتلای هویت، جایگاه و منزلت زنان پس از پیروزی انقلاب اسلامی تصریح کرد: امروز در جوامع مختلف نسبت به مسأله زن افراط و تفریط وجود دارد؛ برخی زنان را در انزوا و برخی دیگر شأن زن را بازیچه هوی و هوس قرار داده‌اند که هر دو مردود است، اما به برکت انقلاب اسلامی و خون مطهر شهدا، زن ایرانی مسلمان خودباور و خدایار و نه حاضر است در انزوا قرار گیرد و نه شأن و کرامت او بازیچه هوی و هوس شود. رئیس‌جمهور در ادامه تصریح کرد: وقتی یکی بانوی مسلمان ایرانی با

چنین روحیه و باوری و همچنین حفظ شئونات ملی و دینی خود در سکوهای افتخار و قهرمانی می‌ایستد، حتماً موجب ناراحتی و عصبانیت دشمنان خواهد شد و به همین دلیل است که با بهانه‌های مختلف و با ادعای حمایت از حقوق زنان، حمله به باورها و اعتقادات زنان ایرانی سیزدهم، بانوان مری و ورزشکار لژیونر و داور و همچنین سهمیه‌های کسب شده در مسابقات و میادین جهانی ارائه کرد. مهدیس مینایی پور و الناز داراییان نیز به نمایندگی از بانوان ورزشکار و مدال‌آور، دروغه‌ها و مشکلات پیش

■ مسیر پرافتخار تلاش کنید.

■ تحلیل از زنان مدال‌آور

پیش از سخنان رئیس‌جمهور، حمیدرضا سجادی وزیر ورزش و جوانان، گزارشی از حضور بانوان ورزشکار ایرانی در میادین و رویدادهای ورزشی، تعداد مدال‌های کسب شده در دولت سیزدهم، بانوان مری و ورزشکار لژیونر و داور و همچنین سهمیه‌های کسب شده در مسابقات و میادین جهانی ارائه کرد. مهدیس مینایی پور و الناز داراییان نیز به نمایندگی از بانوان ورزشکار و مدال‌آور، دروغه‌ها و مشکلات پیش



President.ir

روی جامعه ورزشی بانوان را تشریح کردند و در ادامه خانم مینایی‌پور تندیس قهرمانی خود را به آیت‌الله رئیسی اهدا کرد. همچنین با حضور رئیس‌جمهور از بانوان افتخار آفرین و مدال‌آور در رشته‌های شمشیربازی، هندبال، تکواندو، قایقرانی، دو و میدانی، تیراندازی، وزنه‌برداری، ووشو، والیبال، کاراته، تیس روی میز، دوچرخه‌سواری، شطرنج، اسکی، تیروکمان و همچنین ملی پوشان ناشوا و پارالمپیک با اهدای جوایز تقدیر به عمل آمد.

در پرسش و پاسخ خبرنگاران با اعضای هیأت دولت چه گذشت؟

حمایت از کسب و کارهای اینترنتی تا تراز تجاری مثبت

این شکل است که متقاضیان و داوطلبان باید تقاضای خود را به ما ارائه دهند. **بهداری جهرمی؛ تراز تجاری بشدت مثبت است**

سخنگوی دولت با اشاره به اینکه در جلسه روز گذشته هیأت وزیران، آیین‌نامه اجرایی مربوط به بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور به تصویب رسید، اظهار کرد: قرار شد کارگروه مربوط به دبیرخانه بانک مرکزی تشکیل شود. اما، امروز با احتساب صادرات در حوزه‌های انرژی، نفت و گمرک، تراز تجاری ما بشدت مثبت است و بسیار بیشتر از واردات، صادرات داریم. علی‌بهداری جهرمی همچنین با اشاره به اینکه در راستای حمایت از صادرات محصولات تولیدی کشور بویژه در بخش خصوصی و غیر دولتی، آیین‌نامه‌های درباره مشارکت فعالان اقتصادی در زنجیره تولید بین‌المللی به تصویب رسید، گفت: براساس این آیین‌نامه وزارت صمت و دستگاه‌های مرتبط مکلف شدند تولیدکنندگانی که محصولات را براساس استانداردهای روز جهان تولید می‌کنند، مورد حمایت قرار دهند. وی درباره بازتاب حضورش در دانشگاه‌ها و گفت‌وگو با دانشجویان هم تصریح کرد: حضور در دانشگاه‌ها و سایر مکان‌هایی که مردم بویژه جوانان هستند، تکلیفی بوده که رئیس‌جمهور از ابتدای دولت بر عهده همه دولت‌مدان قرار دادند و خودشان هم در این عرصه پیشگام بوده‌اند. بهداری جهرمی گفت که حدود ۶۰ دانشگاه

جلسه‌های چهارشنبه هیأت وزیران همیشه برای مردم پرخبر است. روز گذشته نیز پس از پایان این جلسه، اعضای دولت در میان خبرنگاران حاضر شده و به پرسش‌های آنان پاسخ گفتند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از تدوین آیین‌نامه حمایت از کسب و کارهای اینترنتی خانگی گفت و سخنگوی دولت هم با اشاره به تصویب آیین‌نامه‌های حمایت از صادرکنندگان، از مثبت شدن تراز تجاری کشور سخن گفت. آنچه می‌خوانید، گزارشی است از حیطات پاستور در روز گذشته.

■ زارع پور: ۲۰ نوع حمایت دولت از کسب و کارهای اینترنتی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از تدوین آیین‌نامه حمایت از کسب و کارهای اینترنتی خانگی خبر داد که در آن ۳۰ نوع حمایت تعریف شده است. عیسی زارع پور با بیان اینکه با تسهیل فرایندها دیگر برای راه‌اندازی کسب‌وکارهای خانگی نیازی به اخذ مجوز نیست و ثبت‌نام در پلتفرم‌ها به منزله گرفتن مجوز است، گفت: طی ۱۰ روز آیین‌نامه‌ای برای حمایت از کسب‌وکارهای اینترنتی یا پلتفرم‌هایی که میزبان این نوع کسب‌وکارها در داخل کشور هستند در دولت تصویب کردیم و ۳۰ نوع حمایت و قابلیت جدید برای آنها در این آیین‌نامه پیش‌بینی شده است. وی درباره عملیاتی شدن پلتفرم‌های داخلی اظهار کرد: در حال عملیاتی شدن هستند و با وجود اینکه پلتفرم‌های میلیونی در کشور داریم، اما حمایت‌هایی که عنوان کردم به

برای سخنرانی و پرسش و پاسخ‌های دانشجویی دعوت کرده‌اند که وی تلاش می‌کند هر یک یا دو هفته در یکی از دانشگاه‌ها حضور یابد و تاکنون هم علاوه بر حضور در دانشگاه، به چند مدرسه نیز رفته که این حضور و گفت‌وگو صمیمانه داشته‌اند و دانش‌آموزان تداوم خواهد داشت.

■ محرابیان؛ شرایط سخت آب تهران

وزیر نیرو نیز در پاسخ به سؤالی درباره وضعیت آب کشور و تهران، با بیان اینکه امیدواریم در آینده شاهد بارش‌های خوبی باشیم و ذخیره سدها بهتر باشد، گفت: اما در شرایط موجود بویژه در تهران شرایط سختی را سپری می‌کنیم. علی‌اکبر محرابیان اضافه کرد: در بخش

■ مجری‌ها؛ تحریم پرس‌تی‌وی خلاف ادعای آزادی بیان

پیمان جبلی رئیس صداوسیما نیز روز گذشته در حاشیه جلسه هیأت دولت، در واکنش به تحریم پرس‌تی‌وی از سوی اتحادیه اروپا، تأکید کرد: بار اول نیست که غرب ادعای آزادی بیان دارد و آن را به عنوان یک امتیاز مطرح می‌کند، اما

■ برنامه وزارت کشور برای اعتراضات مسالمت‌آمیز

وحدی درباره برنامه وزارت کشور برای برگزاری اعتراضات مسالمت‌آمیز بیان کرد: قبلاً هم گفته شده کسانی که حرف روشنی دارند، درخواست مجوز بدهند تا مشخص شود راجع به چه موضوعی قصد اعتراض داشته و موضوع اعتراض آنها چیست؟ ما با اعتراض در چهارچوب قانون مشکلی نداریم، چند حزب تقاضای مجوز



ستاد شهری

خلاف آن عمل می‌کند. وی اضافه کرد: با وجود اینکه رقبای شبکه پرس‌تی‌وی بسیار قدرتمند بوده و از پشتیبانی بسیاری برخوردارند و در یک عرصه نابرابر رقابت می‌کنند، اما همین حضور حداقلی را به لحاظ امکانات هم نمی‌توانند تحمل کنند. جبلی ادامه داد: شبکه‌های بیرون مرز ایران امیدواریم کمک‌کنند تا مشکلی در حوزه آبی هم نداشته باشیم.

■ ممنوعیت ورود دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی به دانشگاه‌ها

وزیر کشور همچنین روز گذشته درباره نوع برخورد و مرحومیت برخی از دانشجویان در اعتراضات اخیر، تأکید کرد که ورود دستگاه‌های اطلاعاتی، امنیتی و انتظامی به دانشگاه‌ها ممنوع است و بنیادت رؤسای دانشگاه‌ها با استفاده از مدارک‌های مناسب، فضا را مدیریت کنند. وحدی در پاسخ به این پرسش که آیا وزارت کشور دستوری مبنی بر برخورد با تعلیق دانشجویان معترض به دانشگاه‌ها داشته است، گفت: مسئولیت اصلی با رؤسای دانشگاه‌هاست، در امور مربوط به دانشگاه دخالت نمی‌کنیم و فقط از رؤسای دانشگاه‌ها خواسته‌ایم با استفاده از مدارک‌های مناسب، کسانی را که مزاحمت ایجاد می‌کنند، کنترل کنند. وی در عین حال با بیان اینکه در میان اعتراضات دانشجویان فعالیت‌های خطرناکی مثل حمل سلاح سرد رؤیت شده، گفت: برخی از کسانی که به داخل محیط دانشگاه آمده بودند سعی داشتند حرکاتی را به نام دانشجوی تمام کنند.